
UCHWAŁA Nr LXXVIII/1209/2024 

RADY MIEJSKIEJ WŁADYSŁAWOWA 

z dnia 28 lutego 2024r. 

 

w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania dotacji na wymianę kotłów do centralnego 

ogrzewania na kotły ekologiczne ze środków budżetowych Gminy Władysławowo  

na lata 2024-2026. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust 2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 403 ust. 2 i 4 pkt 

1, ust. 5 i 6 oraz art. 400a ust. 1 pkt 21 i 22 ustawy z dnia 27 kwietnia  

2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 54) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1 

Przyjmuje się „Regulamin przyznawania dotacji na wymianę kotłów do centralnego ogrzewania 

na kotły ekologiczne ze środków budżetowych Gminy Władysławowo na lata 2024-2026”,  

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały, który określa szczegółowy tryb 

postępowania o przyznanie dofinansowania, sposób jego rozliczania oraz sposób prowadzenia 

kontroli. 

 

§ 2 

Traci moc uchwała nr LXXVII/1197/2024 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 31 stycznia 

2024r. w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania dotacji na wymianę kotłów do 

centralnego ogrzewania na kotły ekologiczne ze środków budżetowych Gminy Władysławowo 

na lata 2024-2026. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Władysławowa. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B.Jamros
nagłówkowa

B.Jamros
okrągła



Uzasadnienie do uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania dotacji  

na wymianę kotłów do centralnego ogrzewania na kotły ekologiczne  

ze środków budżetowych Gminy Władysławowo na lata 2024-2026 

 

 

Zgodnie z art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska  

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 54) finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej należy do 

zadań własnych gmin w zakresie określonym w ustawie. W myśl art. 403 ust. 4 i 5 w/w ustawy 

finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej może polegać na udzielaniu dotacji 

celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

z budżetu gminy. Zasady udzielania dotacji celowej, obejmujące w szczególności kryteria 

wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji 

i sposób jej rozliczania, muszą być określone przez radę gminy w drodze uchwały. 

Mając powyższe na uwadze przygotowano projekt uchwały określający regulamin 

przyznawania dotacji na wymianę kotłów do centralnego ogrzewania na kotły ekologiczne  

ze środków budżetowych Gminy Władysławowo na lata 2024-2026. Głównymi założeniami 

regulaminu jest udzielenie dotacji w wysokości 50% wartości kosztów kwalifikowanych 

zadania, przy czym ustala się górny limit tych kosztów do 5.000,00 zł w przypadku domów 

jednorodzinnych oraz 7.500,00 zł w przypadku domów wielorodzinnych. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały umożliwia udzielanie wsparcia finansowego z budżetu 

gminy na realizację przedsięwzięć mających na celu likwidację tzw. niskiej emisji 

zanieczyszczeń, pochodzących z sektora bytowo-komunalnego, a co za tym idzie osiągnięcie 

poprawy stanu środowiska.  

Niniejszy projekt uchwały został przedłożony do zaopiniowania do Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów oraz do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 


		2024-02-28T11:44:13+0100




